
Brižių II piliakalnis 

http://lietuvai.lt/wiki/Nosel%C4%97n%C5%B3_II_piliakalnis 

 

Plačiau apie kalną:  

 

Brižių (Noselėnų) piliakalnis II yra apie 1,5 km į r nuo Brižių kaimo, 1,1 km į v nuo 

kelių į Družilius, Čerėnus ir Brižius sankryžos Noselėnuose, 600 m į v nuo Noselėnų 

kaimo v sodybų, 200 m į P nuo brižių–noselėnų kelio, 200 m į Pr nuo brižių 

(noselėnų) piliakalnio i, neries dešiniajame krante. Piliakalnis įrengtas mišku 

apaugusiame aukštumos iškyšulyje, kurį iš Pv pusės juosia neris, o iš v, Šv Š ir P ir Pr 

pusių – daubos ir tik Šr pusėje gana siaura sąsmauka šį iškyšulį jungia su aukštuma. 

Piliakalnio aikštelė netaisyklinga trikampė, orientuota Šr–Pv kryptimi, apie 35 m 

ilgio ir maždaug tokio paties pločio lenktame Šr–Š krašte, gerokai, iki 3 m, žemėjanti 

į Pv galą bei į v ir Pr kraštus, ir tik maždaug 10 m ilgio bei iki 20 m pločio jos galas 

lygus ir nežemėjantis. aikštelės Šr–Š krašte supiltas lenktas, iki 20 m pločio bei apie 

1,5 m aukščio nuo aikštelės jos Šr krašte ir maždaug perpus siauresnis ir gerokai 

žemesnis jos Š krašte, apie 25 m bendro ilgio pylimas, nuo kurio v galo aikštelės Š 

pakraščiu iki jos Šv kampo dar tęsiasi nežymus paaukštėjimas – gal čia irgi buvusio 

pylimo žymės. aikštelės Šr krašte esanti pylimo aukštesnė, tiesi apie 12 m ilgio dalis 

yra lyg dvigubas pylimas: čia jo viršuje, ties viduriu, yra išilgai besitęsiantis maždaug 

4–5 m pločio ir apie 0,5 m gylio įdubimas – griovys. Šios pylimo dalies išorinis 

maždaug 2,5 m aukščio šlaitas leidžiasi į apie 10 m pločio ir iki 1,5 m gylio griovį 

nelygiu duobėtu dugnu, kertantį piliakalnį su aukštuma jungiančią sąsmauką, kuris 

ties sąsmaukos Šv kraštu užlinksta ir toliau jau seklesnis tęsiasi į v piliakalnį iš Š 

pusės juosiančios daubos sekliojo galo dugnu dar maždaug 20 m. Kultūrinio 

sluoksnio šiame piliakalnyje ar šalia jo nepastebėta. atrodo, kad tai gali būti ėmusio 

griūti pirmojo brižių (noselėnų) piliakalnio gyventojų pradėtas įrenginėti, tačiau dėl 

kažkokių priežasčių taip ir nebaigtas įrengti naujas piliakalnis. Kad tai nebaigtas 

įrengti piliakalnis, rodytų tiek patogus jam iškyšulys, tiek pagal visą vaizdą pradėti, 

tačiau nebaigti žemės darbai: lyg ir nebaigtas kasti griovys, iki galo nesuformuotas 

pylimas, neišlyginta aikštelė. Piliakalnį, matyt, galima būtų datuoti I tūkst. II puse ar 

net II tūkst. pradžia. 

 

http://www.atl.lt/2008/470-473.pdf 

Pirmas įkopimas Akcijoje: 2017 spalio 21 d. 12:55 val.  

Dalyviai: Genrik Volodkovič ( vad. ), Jolita Rudinska, Vaclovas Jasudas, Andrius 

Šarėjus, Jonas Vainauskas, Romuald Savickij, Gintaras Naujokaitis, Patricija 

Naujokaitytė, Olė Kavaliūnienė, Jonas Kavaliūnas, Julija Terentjevaitė, Leonardas 

Kozlovskis, Pavelas Lukjanovas, Olga Lukjanova, Alina Lukjanova, Ričardas 

Lukjanovas . 



Dalyvių nuotraukos: https://www.facebook.com/jonas.vainauskas.18?fref=pymk 

 

 


